
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

16363 Anuncio de formalización de contratos de: Oficialía Mayor del Ministerio
de  Hacienda.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  de  sistemas  de
refrigeración de salas CPD y SAI en las dependencias del Ministerio de
Hacienda y Función Pública del Complejo Cuzco y edificio Cuzco IV.
Expediente: MES-2023-29 – OM2023000197.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Oficialía Mayor del Ministerio de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 5-9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915958172.
1.10) Fax: +34 915958526.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDY1O2VWQVY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  de  sistemas  de
refrigeración  de  salas  CPD  y  SAI  en  las  dependencias  del  Ministerio  de
Hacienda  y  Función  Pública  del  Complejo  Cuzco  y  edificio  Cuzco  IV.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Empleo de vehículos con distintivo ambiental de la DGT “ECO” o “Azul –

Cero emisiones” (Ponderación: 5%).
9.2) Proposición económica (Ponderación: 60%).
9.3) Stock de repuestos descatalogados (Ponderación: 10%).
9.4) Memoria general de prestación del servicio (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 7 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 24024

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
16

36
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Informatica y climatizacion s.l.
12.2) Número de identificación fiscal: B84822915.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.565,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.445,79 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 14.565,40 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2024.

Madrid,  30  de  abril  de  2024.-  Oficial  Mayor,  MARÍA  SIERRA EXPÓSITO
PROVENCIO.

ID: A240019608-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-06T14:59:16+0200




